
 

HOTĂRÂREA nr. 225 din 14 decembrie 2022 

privind aprobarea notei conceptuale și a temei de proiectare pentru obiectivul de investiții "Eficientizare 

energetică clădiri rezidențiale din orașul Petrila, str. Republicii, bl. 62" 

 

         Consiliul local al orașului Petrila, județul Hunedoara, întrunit în ședința extraordinară din data de 

14.12.2022: 

          Analizând proiectul de hotărâre nr. 227/13.12.2022 si Referatul de aprobare nr.53/227/13.12.2022 întocmit 

de către Primarul orașului Petrila, din care reiese necesitatea si oportunitatea adoptării unei hotărâri privind 

aprobarea notei conceptuale și a temei de proiectare pentru obiectivul de investiții "Eficientizare energetică clădiri 

rezidențiale din orașul Petrila, str. Republicii, bl. 62";  

  Având în vedere raportul nr. 92368/13.12.2022 al Serviciului A.I.P.F.I.M.C. din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului orașului Petrila; 

  În baza avizului Comisiei de amenajarea teritoriului și urbanism nr.51/489, înregistrat in ședința comisiei 

din data de 14.12.2022; 

           În baza prevederilor art.45 alin. (1), din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare, precum și art. 1 alin. (2) lit. a), art. 3 și art. 4 din  Hotărârea nr. 907/2016 privind etapele 

de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice, cu modificările și completările ulterioare; 

           În temeiul dispozițiilor art.129 alin. (2) lit. b), alin.(4) lit.d), art.139 alin.(1), art.196 alin.(1) lit.a), art.197 

alin. (4), art.243 alin. (1) lit.a)  din OUG.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

            Art.1. Se aprobă nota conceptuală pentru obiectivul de investiții "Eficientizare energetică clădiri 

rezidențiale din orașul Petrila, str. Republicii, bl. 62", conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 

 

            Art.2. Se aprobă tema de proiectare pentru obiectivul de investiții "Eficientizare energetică clădiri 

rezidențiale din orașul Petrila, str. Republicii, bl. 62", conform anexei nr. 2 la prezenta hotărâre. 

 

            Art.3. Anexele nr.1 si 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

            Art.4. Prezenta hotărâre poate fi atacată, conform procedurii și termenelor prevazute de Legea nr.554/2004 

a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare.      

       

            Art.5. Prezenta hotărâre se comunică:  

- Primarului Oraşului Petrila, 

- Prefectului Judeţului Hunedoara, 

- Serviciului AIPFIMC, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului orașului Petrila și 

- Se aduce la cunoștință publică prin afișare și publicare pe site-ul www.orasulpetrila.ro. 

 

Orașul Petrila, 14.12.2022      

                                                                                                                                                                        

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                                  

            Doru Bălănesc 

                                                                                                                                Contrasemnează 

        Secretar General, 

                 Adriana Elena Dăian 
Această hotărâre a fost adoptată in ședința extraordinară din data de 14.12.2022, cu următoarele voturi: 

Total consilieri locali:19 

Prezenți:19 

Pentru:19 

Împotrivă:__ 

Abțineri:__ 

http://www.orasulpetrila.ro/


 

 

Anexa nr. 1 la HCL nr. 225/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA CONCEPTUALĂ 

pentru obiectivul de investiții "Eficientizare energetică clădiri rezidențiale  

din orașul Petrila, str. Republicii, bl. 62" 

(prezenta anexă conține 3 file) 

 

 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                                  

            Doru Bălănesc 

                                                                                                                                Contrasemnează 

        Secretar General, 

                 Adriana Elena Dăian 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                              Anexa nr. 2 la HCL nr. 225/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMA DE PROIECTARE  

pentru obiectivul de investiții "Eficientizare energetică clădiri rezidențiale  

din orașul Petrila, str. Republicii, bl. 62" 

(prezenta anexă conține 4 file) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                                  

            Doru Bălănesc 

                                                                                                                                Contrasemnează 

        Secretar General, 

                 Adriana Elena Dăian 

 

 


